



Wasz list pomógł nam wzmocnić pracę ZMP wśród młodych nauczycieli

Odpowiedź na list kol. Elżbiety Getki — młodej nauczycielki

Na początku czerwca br. w „Sztandarze Młodych” zamieścił list otwarty młodej nauczycielki — członki ZMP kol. Elżbiety Getki z Bielska Białej...

„Chcemy — pisała tow. Getka — poprzez krytykę i samokrytykę ulepszać swoją pracę w szkole, kształtować swój charakter, chcemy uczestniczyć w szkoleniu...

W liście swoim poruszyliście wiele z bardzo istotnych spraw dla naszej zetempowskiej organizacji. Dwa miesiące temu Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZMP mając pewne sygnały z terenu województwa zaczęło bliżej interesować się pracą zetempowskich kół nauczycielskich...

W sytuacji podjęto szereg wniosków. Wasz list spowodował, że powróciliśmy do tego zagadnienia, kontrolując przede wszystkim, jak są realizowane nasze poprzednie wnioski...

33 członków ZMP na około 80 młodych nauczycieli pracujących w Bielsku Białej. Kola te mimo braku należytej opieki i pomocy ze strony Zarządu Miejskiego ZMP mają na ogół niezłe osiągnięcia...

W jedności nasza siła! — mówią młodzi metalowcy francuscy

Ostatnio, na wezwanie Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT), C.F.T.S. (Związek Chłopski i Robotniczy), Związków Autonomicznych i Niezależnych tysięcy metalowców przerwał pracę...

— Na oddziale Iskierkierczych zakładów samochodowych Citroen, gdzie pracuje 55 młodych robotników, dyrekcja przyznała podwyżkę plac tylko 2 robotnikom...

Niewiakiem zainteresowaniem wykazało się Prezydium ZM. Członkiem Prezydium obca była praca kół nauczycielskich aż do chwili omówienia Waszego listu...

— Jak udał się strajk? — pytamy. — Ogólnie biorąc bardzo dobrze. W dziale ślusarskim 90 proc. robotników przerwało pracę...

— W Bukareszcie będzie równie pięknie, jak na poprzednich Festiwalach... — mówi w westchnieniu Jane...

Tylko przez taki stosunek instancje ZMP mocniej powiążą się z masami młodzieży, lepiej będą rozumieć jej potrzeby, pozyskują jej zaufanie, podniosą swój autorytet...

MICHEL MILLOT, Korespondent „L'Avant Gardé"

— „Mróz zdawał się przetrzącać do kości, krzepsz sępik. Chrupało w kościach. Markowski, dalej zgarbiony Leon, Lysy Omoch wasty Paliwoda, wysuszonego Krym, Cichowca, graby Cejnowa i co najmniej...

W. Sadkowski, treścią „Lewantom”, przechodzi na myśl tylko „Węgieł” Aleksandra Scibor-Rylskiego — obraz pracy i walki czolowego oddziału naszej klasy robotniczej...

tylnych nieraz stocznolcowców (Ornoch, Paliwoda), Braun uśmiechał się do siebie powściąpliwym, jakby w sobie coś przetrzącał, jakby w sobie coś przetrzącał...

poza organizacją i zorganizować nowe zetempowskie kół nauczycielskie. 2) Uczestniczyć we wszystkich zebraniach tychże kół dla wybrania zarządów i udzielenia im pomocy w opracowaniu planów pracy na najbliższy okres czasu...



„Rząd” emigracyjny czyli emigranda w rządzie

O bojową zetempowską organizację na wsi (Z III sprawozdawczo-wyborczej konferencji ZMP woj. warszawskiego)

„Przyrzekamy wam towarzysze, że w pracy naszej nie ustaniemy, że uczynimy u nas pracę polityczną — wyjątkowo, pracę wśród młodzieży niezorganizowanej, aby jęcej, bardziej rozbudować nasze szeregi...”

Tak w referacie, jak i w dyskusji konferencja wykazała w oparciu o wiele przykładów w pracy politycznej — wychowawczej, w umocnieniu trzonu robotniczego, jak też w mobilizacji mas młodzieży do wykonywania planów produkcyjnych w zakładach pracy i na wsi.

Konferencja obradowała nad wzmocnieniem w organizacji woj. warszawskiego pracy ideologicznej i politycznej wśród młodzieży, nad systematycznym podnoszeniem poziomu ideologicznego całego aktywu, przez opanowanie marksizmu-leninizmu.

XII Plenum ZG ZMP, które podkreśliło decydujące znaczenie trzonu robotniczego w organizacji. XII Plenum ZG ZMP wskazało, że ZMP jest ogniwem spójni robotników i chłopów pod kierownictwem robotników...

Podkreślając konieczność wzmocnienia trzonu robotniczego w organizacji woj. warszawskiego i wskazując możliwość szerokiego rozbudowania organizacji wśród młodzieży robotniczej, przede wszystkim w wielkich zakładach pracy, konferencja nie zwróciła jednak uwagi na to, że podstawą rozbudowania organizacji na wsi jest oddziaływanie młodzieży robotniczej na młodzież chłopską...

Konferencja postawiła zadanie wzmocnienia liczebnego wzrostu młodzieży robotniczej, kierując się wskazaniami z III konferencji woj. warszawskiego.

Opowiadając o tym, jak po zapoznaniu się ze wskazaniami XII Plenum ZG ZMP, aktywnie w powiatu płońskim poszedł na wieś, aby zapoznać zetempowców ze wskazaniami Plenum i pomóc w rozwinięciu pracy wśród młodzieży niezorganizowanej...

Wielki cecha naszego życia nie znalazła w powieści Brauna trafnego odzwierciedlenia. Autor nagromadził przed sobą bohaterami zbyt wiele trudności i przeciwności, skazał ich na zbyt wiele nieszczęść i klęsk, za rzadko okraszając ich życie ludzkim, radośnym szczęściem...

„Dobrze, że jedzie Staszek”

Pracownik Stanisław Socha... budowie Kombinatów Nowa Huta...

zowane! brigadzie dyskusje nad książką Azajewa „Daleko od Moskwy”...

pracy z członkami swojej brigady. Jest członkiem Prezydium Zarządu ZMP Nowej Huty...

nowohutnicką na Festiwalu. Dobrze, że jedzie Staszek” - powiedział członek...

Początek historii był taki: W styczniu 1953 roku na budowę Kombinatów...

W styczniu 1953 roku na budowę Kombinatów zgłosił się zdemobilizowany...

„Dobrego delegata wybrali młodzi budowniczy Nowej Huty. Opowie on wiele młodzieży innych krajów...

Opowie Socha młodzieży krajów kapitalistycznych, która prawo do pracy...

PROGRAM RADIOWY Dnia 4 Lipca 1953 r. (sobota) Program od godz. 6.00 do 12.15...

Pod adresem ZP ZMP w Krasnymstawie i ZW ZMP w Lublinie Nierzetelne załatwianie listów i skarg przeszkodą w zaciężaniu więzi ZMP z masami młodzieży

„Posłedzenie Prezydium Zarządu Powiatowego ZMP w Krasnymstawie...

W kwietniu br. na posiedzeniu Prezydium Zarządu Powiatowego ZMP w Krasnymstawie...

Wydać by się mogło, a tak przynajmniej wynika z oceny Prezydium...

W styczniu 1953 do naszej redakcji nadeszły dwa listy z powiatu krasnostawskiego...

Wskazywanie na to, że „nie ma co rejestrować” Nie dziwnego, że taka praca krasnostawskiego ZP...

Przed Festiwalem Odzyskany zespół

Daty założenia zespołu w Dąbrowce Wielkopolskiej (pow. Międzyrzecz, woj. zielonogórskiej)...

Przyszła wojna. Hitlerowcy zastrzyli terror. Zespół przestał pracować...

W roku 1951 ZMP-owcy zajęli się pracą kulturalną. Młodzi nie poradziliby jednak sami...

Wreszcie - osiągnięta artystyczna, dzięki którym w eliminacjach przedfestiwalowym zespół zajął dobre miejsce.



Młodzież „Służby Polsce” zdobyła odznakę „Sprawny do Pracy i Obrony”. Junacy SP pracujący w PGR Bystra...

Narodimy się Agitatorami!

Moja matka dostała się pod wpływ kulaka

Wiosną 1952 roku w gromadzie Oksa pow. Jędrzejów postanowiliśmy zorganizować spółdzielnię produkcyjną...

W lutym 1953 roku matka znowu przestała wychodzić do pracy. Dlaczego tak się stało?

W kwietniu 1953 roku matka przestała wychodzić do pracy. Dlaczego tak się stało?

Żołnierze z wizytą w gromadzie Możdżanowo

Niewielka, bo zaledwie 60 numerów licząca wieś jest gromadą Możdżanowa...

ZADANIE SZACHOWE Rozwiązanie zadań

Magiczna liczba 34. Rozwiązanie zadania. Czy potrafisz? Władza należąca do ludu...

HERKULESY. Co Danusia? - zdmwił się Ganderze. Danusia dostała wczoraj paczkę...

HERKULESY. Władza należąca do ludu pracującego miast. Za dobre rozwiązanie zadania nr 871...



